5

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	23 июня 2025 года

	[bookmark: _Hlk201157137]                          № 80/442-5

               п. Поныри

Об утверждении форм удостоверений зарегистрированных кандидатов, доверенных лиц кандидатов, уполномоченных представителей по финансовым вопросам кандидатов, об избрании депутатом при проведении выборов депутатов Собраний депутатов Возовского, Верхне-Смородинского, Горяйновского, Ольховатского, Первомайского сельсоветов Поныровского района Курской области четвертого созыва в единый день голосования 14 сентября 2025 года

В соответствии со статьями 25, 26 закона Курской области от 3 декабря 2009 г. № 106-ЗКО «Кодекс Курской области о выборах и референдумах» территориальная избирательная комиссия Поныровского района Курской области РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые формы и описание удостоверений:
· зарегистрированного кандидата в депутаты Собрания депутатов __________ сельсовета Поныровского района Курской области четвертого созыва (приложение № 1);
· доверенного лица кандидата в депутаты Собрания депутатов ____________ сельсовета Поныровского района Курской области четвертого созыва (приложение № 2);
· уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты Собрания депутатов _______ сельсовета Поныровского района Курской области четвертого созыва (приложение № 3);
· об избрании депутатом Собрания депутатов _________________ сельсовета Поныровского района Курской области четвертого созыва  (приложение № 4).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Поныровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность», подраздел «Территориальная комиссия Поныровского района».
3. Контроль за выполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Поныровского района Курской области О.С. Вялых.

Председатель территориальной
избирательной комиссии 	                 В.М. Демина

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
	                 О.С. Вялых
2

	Приложение № 1
к решению территориальной избирательной комиссии Поныровского района Курской области
от 23 июня 2025 года № № 80/442-5

Форма удостоверения зарегистрированного кандидата
в депутаты Собрания депутатов ______ сельсовета Поныровского района Курской области четвертого созыва на выборах 14 сентября 2025 года

	Выборы депутатов Собрания депутатов _____________________ сельсовета Поныровского района Курской области четвертого созыва

14 сентября 2025 года

УДОСТОВЕРЕНИЕ №__
 (
Фото
)__________________________________
(фамилия)
__________________________________
(имя, отчество)
зарегистрирован(а) кандидатом в депутаты Собрания депутатов ___________________________ сельсовета Поныровского района
Курской области четвертого созыва
                                                                  МП
Председатель ТИК
Поныровского района Курской области     ___________________
                                                                                                           (подпись)
« ____ » ________________2025 г.
(дата регистрации)
Действительно до «__» сентября 2025 г.
 (при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты - документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм. В удостоверении указываются дата проведения выборов, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, избирательный округ, дата регистрации кандидата, срок и условие действия удостоверения, а также ставится подпись, инициалы и фамилия председателя территориальной избирательной комиссии Поныровского района Курской области и помещается фотография владельца удостоверения размером 3х4 см.
Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования общих результатов выборов депутатов Собрания депутатов сельсоветов Поныровского района Курской области четвертого созыва.
Датой регистрации кандидата в депутаты является день принятия решения территориальной (окружной) избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты Собрания депутатов сельсовета Поныровского района Курской области четвертого созыва.
Фотография владельца удостоверения и подпись председателя территориальной избирательной комиссии Поныровского района Курской области скрепляются печатью территориальной избирательной комиссии Поныровского района Курской области.
Удостоверения изготавливаются, оформляются и выдаются на основании решения территориальной избирательной комиссии Поныровского района Курской области о регистрации кандидата в депутаты Собрания депутатов сельсовета Поныровского района Курской области четвертого созыва.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты статуса зарегистрированного кандидата удостоверение возвращается по месту выдачи.

Приложение № 2
к решению территориальной избирательной комиссии Поныровского района Курской области
                                                             от 23 июня 2025 года № № 80/442-5

Форма удостоверения доверенного лица кандидата
в депутаты Собрания депутатов _____ сельсовета Поныровского района Курской области четвертого созыва на выборах 14 сентября 2025 года

	Выборы депутатов Собрания депутатов _____________________ сельсовета Поныровского района Курской области четвертого созыва
14 сентября 2025 года
УДОСТОВЕРЕНИЕ
______________________________________________________
Фамилия
___________________________________________
имя, отчество
является доверенным лицом ______________________________________
                                                                     фамилия, инициалы кандидата
кандидата в депутаты Собрания депутатов _____________________ сельсовета Поныровского района Курской области четвертого созыва
              МП
Председатель ТИК
Поныровского района Курской области    __________
                                                                                                                                                                                  ____________________
                                                                                                                                                                                 (дата регистрации)
Действительно до «__» сентября 2025 г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Удостоверение доверенного лица кандидата депутаты - документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке размером 120х80 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, инициалы кандидата, избирательный округ, дата регистрации доверенного лица, срок и условия действия удостоверения, а также ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии Поныровского района Курской области, скрепленная печатью территориальной избирательной комиссии Поныровского района Курской области.
Удостоверения изготавливаются, оформляются и выдаются на основании решения территориальной избирательной комиссии Поныровского района Курской области о регистрации доверенного лица кандидата в депутаты Собрания депутатов сельсоветов Поныровского района Курской области четвертого созыва.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
В случае утраты статуса кандидатом, назначившим доверенных лиц, отзыва доверенных лиц кандидатом, их удостоверения аннулируются.
При сложении полномочий доверенным лицом его удостоверение подлежит возврату.

Приложение № 3
к решению территориальной избирательной комиссии Поныровского района Курской области
                                                            от 23 июня 2025 года № № 80/442-5

Форма удостоверения уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты Собрания депутатов __________ сельсовета Поныровского района Курской области четвертого созыва
на выборах 14 сентября 2025 года

	Выборы депутатов Собрания депутатов _____________________ сельсовета Поныровского района Курской области четвертого созыва
14 сентября 2025 года
УДОСТОВЕРЕНИЕ
______________________________________________________
Фамилия
___________________________________________
имя, отчество
является уполномоченным представителем по финансовым вопросам ______________________________________
фамилия, инициалы кандидата
кандидата в депутаты Собрания депутатов _____________________ сельсовета Поныровского района Курской области четвертого созыва

                    МП
Председатель ТИК
Поныровского района Курской области    __________
                                                                                                                                                                                  ____________________
                                                                                                                                                                                 (дата регистрации)
Действительно до «___»___________2025 г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Удостоверение уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата – документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке размером 120х80мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата, фамилия, инициалы кандидата, избирательный округ, срок и условия действия удостоверения, дата регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам, а также ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии Поныровского района Курской области, скрепленная печатью территориальной избирательной комиссии Поныровского района Курской области.
Удостоверения изготавливаются, оформляются и выдаются на основании решения территориальной избирательной комиссии Поныровского района Курской области о регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты Собрания депутатов сельсовета Поныровского района Курской области четвертого созыва.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Срок полномочий уполномоченных представителей избирательного объединения по финансовым вопросам истекает через 60 дней со дня голосования.
При сложении полномочий уполномоченного представителя по финансовым вопросам его удостоверение подлежит возврату.

Приложение № 4
к решению территориальной избирательной комиссии Поныровского района Курской области
                                                           от 23 июня 2025 года № 80/442-5

Форма удостоверения об избрании депутатом Собрания депутатов ____________ сельсовета Поныровского района Курской области
седьмого созыва на выборах 14 сентября 2025 года

	Выборы депутатов Собрания депутатов _____________________ сельсовета Поныровского района Курской области четвертого созыва

УДОСТОВЕРЕНИЕ №_____
___________________________________________
Фамилия
___________________________________________
имя, отчество
избран(а) депутатом Собрания депутатов _____________________ сельсовета Поныровского района Курской области четвертого созыва.

                                      МП
Председатель ТИК
Поныровского района Курской области  __________
                                                                                                      (подпись)
[bookmark: _GoBack] « ____ » ________________2025 г.
                                                   (дата регистрации)

Удостоверение об избрании депутата – документ, удостоверяющий избрание кандидата.
Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество депутата, наименование избирательного округа, помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4 см., указывается дата регистрации, а также ставится подпись председателя территориальной избирательной комиссии Поныровского района Курской области, скрепленная печатью территориальной избирательной комиссии Поныровского района Курской области.
Удостоверения изготавливаются, оформляются и выдаются на основании решения территориальной избирательной комиссии Поныровского района Курской области о регистрации депутата.
Удостоверение выдается территориальной (окружной) избирательной комиссией после официального опубликования общих результатов выборов депутатов Собрания депутатов сельсовета Поныровского района Курской области четвертого созыва и регистрации избранного депутата при условии выполнения им требований, установленных частью 5 статьи 72 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах».
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Срок полномочий депутата истекает одновременно с истечением срока полномочий депутатов Собрания депутатов сельсовета Поныровского района Курской области четвертого созыва, избранных на выборах 14 сентября 2025 года.
При сложении полномочий депутата его удостоверение подлежит возврату.